403 uires B, ciues Jγ cum Pall. 404 quam J. 405 ss. in libris hi uersus hoc ordine se excipiunt 406. 407. 405. 410. 411. 408. 409. ego maxime

néque ego umquam nisi hódie ad baccas uéni in bacca-
nál coquinatum: 3

íta me miserum et meós discipulos fústibus male cóntu-
derunt. 4

neque lígna ego usquam géntium praehíberi uidi púlcrius: 8
itaque ómnis exegít foras, me atque hós onustos fústibus. 9

410 atát perii hercle míser ego: *senex* áperit baccanál, adest: 6
sequitúr: scio quam rém geram: hoc ipsús magister dócuit
me. 7

EVCLIO. CONGRIO.

III 2

EVCLIO.

redi: quó fugis nunc? téne tene.

CONGRIO.

quid, stólide, clamas?

EVCLIO.

quia ad trís uiros iam ego déferam tuom nómen.

CONGRIO.

quam obrem?

secutus sum Acidalium. 405 gymnasium **BJ**. 406 adbachas et inbachinal **Jγ**, bachinal **Ba**, bacchanal **Bb** et corr. **γ**. *coquinatum, ad quoquendum.* *Plautus Aulularia:* neque ego unquam nisi hodie at Bacchas ueni in bacchanal coquinatum. *Nonius* 85, 31. 407 me deest **B**, sed legitur in **Jγ**. 408 preberi **Jγ**, praebere **B**. pulchrius **Jγ**. 409 *Exigere est excludere.* *Plautus in Aulularia:* itaque omnis exegit foras. *Nonius* 290, 32. omnes **Jγ**. honustos **Jγ**. 410 hercle ego miser aperit **BJγ** sine senex quod addidi, ah perii Bacchanal adest *Acidalius*. aperitur *Harius*. bachanal **BJγ**. 411 me docuit **BJγ**, *transposui*, me docet *Acidalius*.

EVCLIO. SENEX. CONGRIO COCVS **BJγ**, nisi quod non constat utrum COCVS an COQVVS in **B** sit. 'Sisenna in Aulularia sic: haec scaena anapaestico metro est, sed concisa sunt, ut non intellegas' *Rufinus de metr. com.* p. 385 *Gaisf.* *Sisennae uerba ad u. 705 ss. rettulit Hermannus el. d. m.* p. 411, cui adsentitur *Ritschelius Par.* p. 381, sed multo probabilius ea huc spectare conicit *G. Studemund de canticis*, p. 96. de metro scaenae uide eundem p. 27 et 32.

413 tuum **BJγ** hic et 423. nom' tuū **Jγ**. 414 coquum **B**, cocum **Jγ**.

EVCLIO.

quia cúltrum habes.

CONGRIO.

cocúm decet.

EVCLIO.

quid cónminatu's

415 mihi?

CONGRIO.

ístud male factum árbitror, quia nón latus fodi.

EVCLIO.

homo núllust te sceléstior qui úuat hodie, o
neque quoi égo de industria ámplius male plús lubens
faxim.

CONGRIO.

pol etsí taceas, palam íd quidem est: res ípsa testist.
ita fústibus sum móllior magis quam úllus cinaedus.
420 sed quíd tibi nos táctiost, mendíce homo, quae rest?

EVCLIO.

etiám rogitas? an quía minus quam *me* aéquom erat feci? 10

CONGRIO.

sine: at hércle cum maló tuo magno, si hóc caput sentit.